
   

  

 

 

 

 

 

 

UTKAST 30.6.2025 

Regeringens proposition till riksdagen med förslag till lag om ändring av 21 § i lagen om 
beskattningsförfarande 

PROPOSITIONENS HUVUDSAKLIGA INNEHÅLL 

I denna proposition föreslås det att lagen om beskattningsförfarande ska ändras så att 
Skatteförvaltningen i fortsättningen kan samla in uppgifter för jämförelseuppgiftsgranskning i 
behövlig omfattning inom ramen för de krav som dataskyddslagstiftningen ställer på 
behandlingen av personuppgifter. 

Propositionen är en del av de åtgärder mot grå ekonomi som fastställs i åtgärdsprogrammet för 
bekämpning av grå ekonomi och ekonomisk brottslighet. Syftet med åtgärderna är att trygga 
verksamhetsförutsättningarna för myndigheter som bekämpar grå ekonomi och ekonomisk 
brottslighet. De begränsningar av verkställande av jämförelseuppgiftsgranskningar som följer 
av dataskyddslagstiftningen ger upphov till ett skattefel på uppskattningsvis 100 miljoner euro 
årligen. Syftet med propositionen är att rätta till detta skattefel genom att trygga 
Skatteförvaltningens tillgång till information och på så sätt främja bekämpningen av grå 
ekonomi. Med ett tillräckligt informationsunderlag säkerställs utöver skatteintäkter också 
jämlik beskattning och likvärdigt bemötande av skattskyldiga. 

Lagen avses träda i kraft den 1 januari 2026. 

—————  
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Kläm 

Med stöd av vad som anförts ovan föreläggs riksdagen följande lagförslag:  
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Lagförslag 
 

Lag 

om ändring av 21 § i lagen om beskattningsförfarande 

I enlighet med riksdagens beslut 
ändras i lagen om beskattningsförfarande (1558/1995) 21 §, sådan den lyder delvis ändrad i 

lag 1411/2010, som följer: 
 

21 § 

Jämförelseuppgiftsgranskning 

Skattegranskning får verkställas också uteslutande för inhämtande av eller för yrkanden på 
utlämnande av uppgifter som kan användas vid beskattningen av en annan skattskyldig 
(jämförelseuppgiftsgranskning). 

Vid jämförelseuppgiftsgranskning får stora datamängder behandlas. Skatteförvaltningen får 
till en utomstående framställa ett yrkande på att uppgifter ska lämnas så att de personer eller 
samfund som behandlas vid jämförelseuppgiftsgranskningen inte specificeras i uppgifterna. En 
sådan begäran ska vara noggrant preciserad, motiverad och proportionerlig i förhållande till 
målen för jämförelseuppgiftsgranskningen. Skatteförvaltningen får vid 
jämförelseuppgiftsgranskning behandla också sådana uppgifter som inte leder till åtgärder som 
gäller beskattningen. Jämförelseuppgiftsgranskning får också riktas upprepade gånger mot 
samma uppgiftsskyldige. Skatteförvaltningen får inte överlåta sådana stora datamängder som 
erhållits genom jämförelseuppgiftsgranskning vidare som sådana.. 

Skatteförvaltningen får vid jämförelseuppgiftsgranskning behandla sådana särskilda 
kategorier av personuppgifter som avses i artikel 9.1 i Europaparlamentets och rådets förordning 
(EU) 2016/679 om skydd för fysiska personer med avseende på behandling av personuppgifter 
och om det fria flödet av sådana uppgifter och om upphävande av direktiv 95/46/EG (allmän 
dataskyddsförordning), om sådana uppgifter framgår indirekt av stora datamängder som avses 
i 2 mom. 

Förutsättningen för behandling av uppgifter enligt 2 och 3 mom. är att lämpliga 
skyddsåtgärder för den registrerades rättigheter och friheter har vidtagits utöver följande 
skyddsåtgärder: 

1) sådana uppgifter får behandlas endast av en sådan tjänsteman vid Skatteförvaltningen som 
särskilt har utsetts och fått tillstånd att utföra sådana uppdrag, 

2) Skatteförvaltningen ska upprätthålla höga yrkesmässiga krav på konfidentialitet och 
dataskydd vid behandlingen av jämförelseuppgifter och dessutom ska de tjänstemän som 
behandlar uppgifterna vara synnerligen tillförlitliga och ha lämplig kompetens också i fråga om 
etisk behandling av stora datamängder, 

3) Skatteförvaltningen ska genom tekniska och organisatoriska åtgärder se till att en tekniskt 
högklassig informationssäkerhet säkerställs vid behandlingen av jämförelseuppgifter, 

4) behandlingen av stora datamängder ska genomföras så att behandlingen utan dröjsmål 
riktas endast till de uppgifter som är nödvändiga för beskattningen. Sådana uppgifter som inte 
används vid beskattningsåtgärder ska raderas senast två år efter det att uppgifterna har lämnats 
till Skatteförvaltningen. 

——— 
Denna lag träder i kraft den       20  . 

————— 
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Helsingfors den      20 

 
Statsminister 

Förnamn Efternamn 

 
 
 
 

..minister Förnamn Efternamn
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